
                                            
         R E P U B L I K A  H R V A T S K A 

ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za opću upravu, imovinsko-pravne 

i zajedničke poslove 

         Odsjek za imovinsko-pravne i zajedničke poslove 

 

KLASA: UP/I-943-02/22-01/9 

URBROJ: 2182-19-02/6-22-11 

Knin, 7. travnja 2022. godine  

                                            

Šibensko-kninska županija, Upravni odjel za opću upravu, imovinsko-pravne i 

zajedničke poslove, Odsjek za imovinsko-pravne i zajedničke poslove, OIB: 

99395814920, na temelju članka 34. Zakona o općem upravnom postupku („Narodne 

novine“, broj 47/09 i 110/21), postupajući po prijedlogu Grada Knina, dr. Franje 

Tuđmana br. 2, 22300 Knin, OIB: 00981494061, za osiguranje dokaza o stanju i 

vrijednosti nekretnina za koje se predlaže potpuno izvlaštenje u k.o. Kninskopolje i 

k.o. Knin, za rekonstrukciju prometnice Cesarićeva obala i izgradnju novog 

parkirališta uz prometnicu, sa komunalnom infrastrukturom, po službenoj dužnosti, 

donosi  

 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

 

1. Strankama (vlasnicima, odnosno posjednicima) 

 

a) čije je prebivalište, boravište odnosno sjedište nepoznato, a koji su niže 

navedeni: 

1. Franz Angela ud. Emila, Knin – upisana kao suvlasnica čest.zem. 6311 

(nastala od čest.zem. 57/4), zk.ul. 345, k.o. Knin, za 1/12+1/12 i čest.zem. 

6309 (nastala od čest.zem. 57/4), zk.ul. 345, k.o. Knin, za 1/12+1/12 

2. Franz Perina pok. Josipa, Knin - upisana kao suvlasnica čest.zem. 6311 

(nastala od čest.zem. 57/4), zk.ul. 345, k.o. Knin, za 2/12 i čest.zem. 6309 

(nastala od čest.zem. 57/4), zk.ul. 345, k.o. Knin, za 2/12 

3. Radanović Pierina ž. Rikarda, Knin – upisana kao vlasnica čest.zem. 

359/16 (nastala od čest.zem. 359/7), zk.ul. 1963, k.o. Kninskopolje, za 1/1 

4. Tomković Zora pok. Miloša, Slovenj Gradec, Tomšičeva ulica 4, Slovenija 

– upisana kao suvlasnica čest.zem. 359/18 (nastala cijepanjem čest.zem. 

359/1), zk.ul. 909, k.o. Kninskopolje, za 1/12+1/12 i čest.zem. 493/3 (nastala 

od čest.zem. 493/1), zk.ul. 909, k.o. Kninskopolje, za 1/12+1/12 

5. Raičević Zora, Slovenj Gradec, Tomšičeva ulica 4, Slovenija – upisana kao 

suvlasnica čest.zem. 359/18 (nastala cijepanjem čest.zem. 359/1), zk.ul. 909, 

k.o. Kninskopolje, za 1/12+1/12 i čest.zem. 493/3 (nastala od čest.zem. 

493/1), zk.ul. 909, k.o. Kninskopolje, za 1/12+1/12 

 

 



 

 2 

b) i onima čiji su identitet i adresa poznati, ali se ne nalaze na području 

Republike Hrvatske i nisu u ostavljenom roku po traženju ovog Upravnog 

tijela odredili osobu ovlaštenu za zastupanje, a koji su niže navedeni: 

1. Tomković Maša pok. Miloša, Slovenj Gradec, Tomšičeva ulica 4, Slovenija 

– upisana kao suvlasnica čest.zem. 359/18 (nastala cijepanjem čest.zem. 

359/1), zk.ul. 909, k.o. Kninskopolje, za 1/12+1/12+1/12+1/12 i čest.zem. 

493/3 (nastala od čest.zem. 493/1), zk.ul. 909, k.o. Kninskopolje, za 

1/12+1/12+1/12+1/12 

2. Tomković Anuška pok. Miloša, Slovenj Gradec, Tomšičeva ulica 4, 

Slovenija – upisana kao suvlasnica čest.zem. 359/18 (nastala cijepanjem 

čest.zem. 359/1), zk.ul. 909, k.o. Kninskopolje, za 1/12+1/12+1/12+1/12 i 

čest.zem. 493/3 (nastala od čest.zem. 493/1), zk.ul. 909, k.o. Kninskopolje, 

za 1/12+1/12+1/12+1/12 

 

za privremenog zastupnika postavlja se Robert Grgić, odvjetnik iz Knina, ulica 

Kralja Tomislava 14, 22300 Knin, radi zaštite prava i interesa stranaka. 

 

2. Privremeni zastupnik će zastupati stranke u postupku osiguranja dokaza o 

stanju i vrijednosti nekretnina pokrenutom po prijedlogu Grada Knina, dr. Franje 

Tuđmana br. 2, 22300 Knin, OIB: 00981494061, za koje nekretnine se planira 

pokrenuti postupak potpunog izvlaštenja u k.o. Kninskopolje i k.o. Knin, za 

rekonstrukciju prometnice Cesarićeva obala i izgradnju novog parkirališta uz 

prometnicu, sa komunalnom infrastrukturom dok se u toj upravnoj stvari ne jave same 

stranke ili pojavi u postupku osoba ovlaštena za njihovo zastupanje, odnosno ako 

stranke u pisanom obliku odrede osobu ovlaštenu za zastupanje. 

 

3. Poziva se privremeni zastupnik prihvatiti povjerene mu dužnosti, te ih u 

svemu savjesno i po zakonu obavljati. 

 

4. Protiv ovog zaključka nije dopuštena posebna žalba. 

 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Dana 11. ožujka 2022. godine Grad Knin, dr. Franje Tuđmana br. 2, 22300 

Knin, OIB: 00981494061, kao korisnik potpunog izvlaštenja, podnio je pred ovim 

Upravnim tijelom prijedlog za osiguranje dokaza o stanju i vrijednosti nekretnina u 

k.o. Kninskopolje i k.o. Knin, za koje nekretnine se planira pokrenuti postupak 

potpunog izvlaštenja za rekonstrukciju prometnice Cesarićeva obala i izgradnju novog 

parkirališta uz prometnicu, sa komunalnom infrastrukturom, u Kninu, a u obuhvatu 

kojeg prijedloga su između ostalog i nekretnine označene kao:  

- čest.zem. 6311 (nastala od čest.zem. 57/4), zk.ul. 345, k.o. Knin, što odgovara 

k.č.br. 6311, PL 1790, k.o. Knin - površina potpunog izvlaštenja 198 m2  

- čest.zem. 6309 (nastala od čest.zem. 57/4), zk.ul. 345, k.o. Knin, što odgovara 

k.č.br. 6309, PL 1790, k.o. Knin - površina potpunog izvlaštenja 465 m2  

- čest.zem. 6307 (nastala od čest.zem. 15/1), zk.ul. 5, k.o. Knin, što odgovara k.č.br. 

6307, PL 563, k.o. Knin - površina potpunog izvlaštenja 370 m2  

- čest.zem. 359/18 (nastala cijepanjem čest.zem. 359/1), zk.ul. 909, k.o. Kninskopolje, 

što odgovara k.č.br. 5726/5, PL 1790, k.o. Knin - površina potpunog izvlaštenja 2463 

m2  



 

 3 

- čest.zem. 493/3 (nastala od čest.zem. 493/1), zk.ul. 909, k.o. Kninskopolje, što 

odgovara k.č.br. 5726/4, PL 1790, k.o. Knin - površina potpunog izvlaštenja 26 m2  

- čest.zem. 359/16 (nastala od čest.zem. 359/7), zk.ul. 1963, k.o. Kninskopolje, što 

odgovara k.č.br. 5726/3, PL 1790, k.o. Knin - površina potpunog izvlaštenja 272 m2.  

 Člankom 12. Zakona o izvlaštenju i određivanju naknade („Narodne Novine“, 

broj 74/14, 69/17  i  98/19 – dalje: Zakon o izvlaštenju i određivanju naknade), 

propisano je da su poslovi izvlaštenja od interesa za Republiku Hrvatsku, te da su 

poslovi izvlaštenja hitni postupci. 

Interes Republike Hrvatske za rekonstrukciju prometnice Cesarićeva obala i 

izgradnju novog parkirališta uz prometnicu, sa komunalnom infrastrukturom u Kninu 

utvrđen je temeljem odredbe članka 65. Zakona o komunalnom gospodarstvu 

(„Narodne novine“ broj 68/18, 110/18 i 32/20), kojim je propisano da je građenje 

komunalne infrastrukture od interesa za Republiku Hrvatsku. 

Kako je nakon pokretanja postupka osiguranja dokaza o stanju i vrijednosti 

nekretnina, odaslanog poziva vlasnicima i posjednicima da se suglase s jednim od 

predložena tri procjenitelja iz područja geodetske, građevinske i poljoprivredne struke 

ili da predlože do tri procjenitelja odgovarajuće struke, a obzirom na karakteristike 

nekretnine za koju se procjena obavlja, pregledom spisa predmeta, napose vraćenih i 

isporučenih poziva u svezi izjašnjavanja stranaka o osobama procjenitelja, te podataka 

o upisanim vlasnicima i posjednicima nekretnina koje su obuhvaćene projektom 

rekonstrukcije prometnice Cesarićeva obala i izgradnje novog parkirališta uz 

prometnicu, sa komunalnom infrastrukturom u Kninu, utvrđeno da su vlasnici i 

posjednici naznačeni u točci 1.a) Zaključka nedostupni ovom Upravnom tijelu kao 

osobe nepoznatog boravišta, prebivališta, odnosno sjedišta (iz razloga jer za neke 

vlasnike i posjednike niti je korisnik izvlaštenja dostavio podatke o adresama, niti su 

ti podatci bili dostupni ovom Upravnom tijelu na drugi način, dok je u odnosu na neke 

poziv vraćen uz naznaku „preselio“), vlasnici i posjednici naznačeni u točci 1. b) 

Zaključka da su stranke čiji su identitet i adresa poznati, ali se ne nalaze na području 

Republike Hrvatske i nisu u ostavljenom roku po traženju ovog Upravnog tijela 

odredili osobu ovlaštenu za zastupanje, u cilju omogućavanja daljnjeg rada na 

predmetu, a s obzirom da je postupak izvlaštenja zakonom klasificiran kao postupak 

hitne naravi, imenovanima iz točke 1. a) i b) Zaključka valjalo je osigurati  primjerenu 

zaštitu njihovih prava i interesa u ovoj upravnoj stvari, na način da im se postavi 

privremenog zastupnika. 

Na temelju članka 34. stavka 1. Zakona o općem upravnom postupku 

(„Narodne novine“, broj 47/09 i 110/21– dalje: Zakon o općem upravnom postupku), 

postupovno nesposobnoj stranci koja nema zakonskog zastupnika ili se neka radnja u 

postupku treba hitno poduzeti protiv osobe koje prebivalište, boravište ili sjedište nije 

poznato, a koja nema opunomoćenika, službena će osoba zaključkom odrediti 

privremenog zastupnika. 

Člankom 34. stavkom 2. Zakon o općem upravnom postupku  propisano je da 

će se privremenog zastupnika odredit i stranci kojoj su identitet i adresa poznati, ali se 

ne nalazi na području Republike Hrvatske, ako na zahtjev službene osobe, u za to 

ostavljenom roku, ne odredi osobu ovlaštenu za zastupanje, o čemu će službena osoba 

o tome bez odgode obavijestiti stranku.  

Slijedom navedenoga, budući da su ispunjene zakonske pretpostavke iz članka 

34. Zakona o općem upravnom postupku, strankama nepoznatog prebivališta, 

boravišta, odnosno sjedišta, kao i strankama čiji su identitet i adresa poznati, ali se ne 

nalaze na području Republike Hrvatske i nisu u ostavljenom roku odredili osobu 

ovlaštenu za zastupanje, određen je privremeni zastupnik u osobi Roberta Grgića, 



 

 4 

odvjetnika iz Knina, ulica Kralja Tomislava 14, kako je odlučeno u izreci ovog 

zaključka. 

Sukladno članku 34. stavku 3. u svezi s člankom 95. Zakona o općem 

upravnom postupku ovaj zaključak objaviti će se na oglasnoj ploči ovog Upravnog 

tijela i internetskoj stranici Šibenko-kninske županije. 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv  ovog  zaključka ne može se izjaviti žalba. Zaključak se može pobijati 

žalbom protiv rješenja kojim se rješava o upravnoj stvari (članak 77. stavak 5. Zakona 

o općem  upravnom  postupku). 

                                                                                                               

                     

 

 VIŠI SAVJETNIK 

                                                                     ZA IMOVINSKO-PRAVNE POSLOVE 

 Sanja Lozančić, dipl.iur. 

 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Grad Knin, dr. Franje Tuđmana 2, 22300 Knin – korisnik izvlaštenja 

2. Tomković Maša pok. Miloša, Slovenj Gradec, Tomšičeva ulica 4, Slovenija 

3. Tomković Anuška pok. Miloša, Slovenj Gradec, Tomšičeva ulica 4, Slovenija 

4. Odvjetnik Robert Grgić, Kralja Tomislava 14, 22 300 Knin (privremeni 

zastupnik za:     -     Franz Angela ud. Emila, Knin  

- Franz Perina pok. Josipa, Knin  

- Radanović Pierina ž. Rikarda, Knin 

- Tomković Zora pok. Miloša 

- Raičević Zora 

5. Internetska stranica Šibenko-kninske županije 

6. Oglasna ploča ovog Upravnog tijela 

7. Pismohrana  


